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قطار درآمدی شــهرداری تهران 

شورا
روی ریــل افتــاده؛ آنطــور که 
مدیریت شهری نیز مدعی شده، 
این قطار پس از پیمودن مسیری سخت در 6ماهه 
دوم سال به مقصد می رسد تا بخش زیادی از آنچه 
را که در بودجه ســالانه1401 پیش بینی شده 
است، تحقق یابد. به عبارت دیگر شهرداری تهران 
اعلام می کنــد از مهرماه تا پایان ســال، تحقق 
درآمدها نسبت به 6ماهه نخست بهتر خواهد بود 
و شورای شهر تهران نیز بر این موضوع مهر تأیید 

می زند.
به گزارش همشــهری، براســاس ماده79 قانون 
شهرداری ها، اطلاع مردم از نحوه تحقق درآمدها 
و هزینه کرد شهرداری، حق شهروندی محسوب 
می شود و طبق ماده80 همین قانون، شورای شهر 
موظف است گزارش جامع تأیید درآمد و هزینه 
شهرداری را در بازه زمانی 6ماهه به وزارت کشور 

ارسال کند. 
در راســتای عمل به این 2ماده قانونی دیروز در 
صحن شورای شــهر تهران گزارش حساب های 
درآمد و هزینه شهرداری پایتخت قرائت و تصویب 
شــد. پیش بینی شــده بود در 6ماه نخست سال 
25هزارو185میلیــارد تومان محقق شــود، اما 
شهرداری تهران با تحقق 18هزارو745میلیارد 
تومان گرچه بــرش 74.43درصــدی از کیک 
بودجه1401 را محقق کرده، اما باتوجه  به کسر 
6هزارو439میلیارد تومان، از برنامه بودجه عقب 
اســت. همچنین براســاس گزارش ارائه شده از 
مجموع بودجه محقق شده 18هزارو563میلیارد 
تومان عملکرد نقد و 182میلیارد تومان عملکرد 

است. غیرنقد بوده 
گزارش عملکرد شــهرداری تهــران در تحقق 
بودجه1401 دیروز توســط ناصــر امانی، عضو 
کمیسیون برنامه وبودجه قرائت شد. او با اشاره به 
اختصاص بودجه در بخش درآمد و منابع دارایی 
ســرمایه ای و دارایی مالی گفت کــه در بودجه 
امســال، 38هزارو346میلیارد تومان مربوط به 
درآمدهــا، 8هزارو83میلیارد تومــان مربوط به 
منابع حاصــل از واگذاری دارایی ســرمایه ای و 
3هزارو940میلیارد تومان هــم مربوط به منابع 

حاصل از واگذاری دارایی مالی است.

عملکرد هزینه ای شهرداری
درخصوص هزینه های نقدی به طورکلی در بخش 

هزینه ای، تملک دارایی سرمایه ای و تملک دارایی 
مالی، 44هزارو152میلیارد تومان ابلاغ شده بود 
که با تخصیص اعتبار 19هزارو389میلیارد تومان 
و عملکرد حــدود 55هزارو136میلیارد تومان، 
درصد جذب نســبت به تخصیص اعتبار بیش از 

28درصد است.
 امانی با بیان این مطلب به تشــریح هزینه های 
غیرنقدی پرداخت و گفت کــه در بخش تملک 
دارایی سرمایه ای و تملک دارایی مالی در مجموع 
4هزارو443میلیارد تومان ابلاغ شد و با تخصیص 
اعتبار 4هــزار میلیارد تومــان و عملکرد حدود 
548میلیــارد تومــان درصد جذب نســبت به 
تخصیص اعتبار بیش از 13درصد بوده است. عضو 
کمیسیون برنامه وبودجه در راستای جمع بندی 
این بخش عنوان کــرد: »هزینه هــای نقدی و 
غیرنقــدی اعتبار ابلاغی در 3بخــش هزینه ای، 
تملک دارایی مالی و تملک دارایی ســرمایه ای 
48هزارو458میلیارد تومان بوده که با تخصیص 
اعتبــار 23هزارو39میلیارد تومــان و عملکرد 
6هزارو61میلیارد تومان درصد جذب نسبت به 

تخصیص اعتبار بیش از 26درصد بوده است.«

تعیین نرخ بازدید از باغ پرندگان
دستور جلسه دیگر تعیین نرخ بهای بازدید از باغ 
پرندگان بود که لایحه با نرخ 60هزار تومان ارائه 
و در نهایت اعضا با 40هزار تومان موافقت و آن را 

تصویب کردند.

مهر تأیید شورا بر عملکرد مناسب اقتصادی شهرداری
گزارش عملکرد 6ماهه درآمد و هزینه شهرداری تهران در صحن شورای شهر قرائت و تصویب شد

تأمین 60درصد اعتبار مگاپروژه ها 
از منابع غیرنقد

معاون مالی و اقتصاد شــهری شــهردار تهران دیروز در صحن 
شورا حاضر شد تا به ابهامات اعضای پارلمان شهری درخصوص 
عملکرد 6ماهه شهرداری تهران در تحقق بودجه1401 پاسخ 
دهد. لطف الله فروزنده ابتدا با بیان اینکه همواره در 6ماه نخست 
سال 30درصد بودجه محقق می شــود، گفت که تیم مدیریت 
شــهری جدید با وجود همه مشــکلات )حملات ســایبری و 
اغتشاشات( تحقق بودجه را از 30 به 40درصد رسانده است. او در 
ادامه به مگاپروژه ها اشاره و عنوان کرد: »شهرداری 3پروژه بزرگ 
)یادگار امام )ره(، شهید بروجردی و شهید شوشتری( را در حال 
اجرا دارد که در تلاش هستیم تا 60درصد از اعتبار این پروژه ها 
را از محل منابع غیرنقد تأمین کنیم. 10هزار میلیارد تومان منبع 
غیرنقد هم از محل املاک مناطق جمع بندی شده است. در زمینه 
بدهی های بانکی نیز نهادها و دستگاه ها بیشتر طلبکار هستند 
تا بدهکار. با این وجود تلاش می کنیم تا هدف گذاری خوبی در 

بخش غیرنقد داشته باشیم.« 
معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران با تأکید بر اینکه تحقق 
درآمدهای پایدار در مناطق در کارنامه عملکرد شهرداران مهم 
بوده است، تأکید کرد: »شهردار تهران هر هفته جلسه درآمدی 
دارد که موارد را پیگیری می کند. امیدواریم با تغییرات ایجاد شده 
برنامه ها را به خوبی اجرا کنیم.« فروزنده با بیان اینکه تکلیف ما 
50هزار میلیارد تومان است و گزارشی که تصویب می شود باید بر 
همین محور باشد، گفت: تلاش ما این است هدف گذاری شهردار 
به نتیجه برسد و براساس چارچوب اقدام کنیم و امور را پاک و 
طاهر پیش ببریم. او به بدهی 8هزار میلیاردتومانی به پیمانکاران 
هم اشــاره و عنوان کرد: »این مبالغ باید از محل تهاتر پرداخت 
شود که نیاز به همکاری دارد. در گذشته 48پروژه مشارکتی با 
50هزار میلیارد تومان اعتبار اجرا شده که در مجموع به دلایل 
مختلف زیان ده بوده اند و طی آن گروهی تشــکیل داده ایم تا 
این پروژه ها تعیین تکلیف شوند. با همایش سرمایه گذاری که 
پیش ازاین برگزار شد، تعدادی پروژه برای مشارکت با حساب و 
کتاب و قرارداد محکم مشخص کرده ایم.« فروزنده در پایان گفت 
که امیدواریم شــهرداری بتواند در نیمه دوم سال درآمد خوبی 
کسب کند؛ چنانچه تا پایان سال قبل به تحقق درآمد 99درصدی 
رسیده ایم، انتظار داریم امســال هم بتوانیم به درآمد 80هزار 

میلیاردتومانی که پیش بینی کرده بودیم، دست پیدا کنیم.

علیرضا نادعلی
سخنگوی شورای شهر

به دلیــل غفلــت در ادوار گذشــته حــدود 
2میلیــون و 160هــزار مترمربــع از اراضــی 
ملی »مرادآباد« به طور رســمی به مردم 
واگــذار شــده و ساخت وســاز غیرمجــاز 
صورت گرفتــه بــود کــه خوشــبختانه بــا 
مصوبه شــورای تأمین و کمک دادستان 
تهران و همراهی نیروی انتظامی یک گروه 
600نفره تشکیل شــد و اقدام به تخریب 

ساخت وسازهای غیرمجاز کردند.

تقدیر و پیشنهاد

عدد خبر

اقتصاد شهری

مهــدی چمــران، رئیــس شــورای شــهر 
تهــران از اعــام آمادگــی خودروســازان 
بــرای تحویــل 700دســتگاه اتوبــوس 
تــا پایــان ســال خبــر داد و گفــت کــه 
برای ایــن کار نیــاز بــه انعقــاد قــرارداد و 
پیش پرداخت است تا بتوانند خط تولید 
را بعد از 12ســال توقف راه اندازی کنند. 
به گفته او،ساخت هر دستگاه اتوبوس 

4میلیارد تومان اعتبار نیازدارد.

700
دستگاه

میثــم مظفــر، رئیــس کمیتــه بودجــه 
شــورای شــهر تهــران بــا بیــان اینکــه 
1317پــروژه توســعه محلــی به عنــوان 
نهــاد قانونــی فرادســت شــهرداری و 
متولی سیاســتگذاری شــهری مصوب 
شــده اســت، گفــت: »انتظــار داریــم 
شهرداری تهران نسبت به این پروژه ها 
دغدغه بیشتری داشته باشد و سرعت 
اجرای بالاتری را شــاهد باشیم؛ چراکه 
معتقدیــم پروژه هــای کوچک مقیــاس 
بایــد بــه  مــوازات پروژه هــای بــزرگ 

پیشرفت داشته باشند.«

1317
پروژه

نظر اعضای شورا درخصوص عملکرد ۶ماهه شهرداری تهران
پس از استماع گزارش عملکرد 6ماهه شهرداری تهران در تحقق بودجه1401 برخی از اعضای شورای 

شهر تهران موارد و نکاتی را مطرح کردند. 
   میثم مظفر: تحقق 74درصدی درآمدهای مصوب، قابل قبول است، اما به معنای تحقق 74درصدی 
پیشرفت فیزیکی و تحقق برنامه های مصوب نیست. از 100درصد کیک بودجه، 30درصد آن مختص 
به تعریف پروژه های زیرساختی و عمرانی شهرداری تهران است که باید روی این بخش متمرکز 
شویم؛ چراکه به نظر می رسد در مناطق 22گانه باید بیش از گذشته روند پیشرفت فیزیکی پروژه ها 

کنترل شود.  
  جعفر شربیانی: اوضاع شهرداری تهران در حوزه تأمین بودجه بد نیست و از شهرداری تهران 
بابت عملکرد خوبی که در این زمینه داشته، تشکر می کنم. به نظر می رسد بخش مشارکت و جذب 
سرمایه جهت تحرک پروژه ها به ویژه پروژه های عمرانی در شهرداری ضعیف است و بر همین اساس 
از شهردار تهران می خواهیم تا در این زمینه یک برنامه شفاف، مشخص و با زمانبندی داشته باشد؛ 

چراکه بخش مشارکت و سرمایه گذاری می تواند به یکی از نقاط قوت این دوره تبدیل شود.
   احمد صادقی: اگر این عملکرد را با سال1400 مقایســه کنیم مشخص می شود که شهرداری، 
10درصد درآمد بیشتر کسب کرده اســت. این عملکرد بودجه ای نشان می دهد شهرداری برای 
پرداخت حقوق، ملک نفروخته؛ چون که واگذاری درآمدهای ســرمایه ای کمتر از 3درصد بوده و 
این عدم توفیق هم نیست؛ چراکه املاک شهرداری به عنوان دارایی های شهر محسوب می شوند 

و می توان از آنها برای پروژه های بزرگ که در آینده ای نزدیک شروع خواهند شد، استفاده کرد.

مکث

سیدمحمد آقامیری
عضــو کمیســیون عمــران و حمل ونقــل 

شورای شهر تهران
بــرگـــــزاری مسابقـــــات  در آستــــــانه 
جـام جهـــانی فوتبــــال قطــر هستیــــم. 
به لحاظ حساســیتی که امروز در جامعه 
وجود دارد و عاقه منــدی اکثریت مردم 
ایــران بــه تیــم ملــی، ضــرورت دارد کــه 
شــهرداری تمهیدات ویژه ای برای پخش 
زنده تلویزیونی این مسابقات در سطح 

میزان درآمدهای پایدار و ناپایدار 6 ماه اول سالشهر، پارک ها و... پیش بینی کند.
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